

## Città di Fratta Polesine

Provincia di Rovigo



Allegato A)

#### AVVISO PUBBLICO PER RICHIESTA DI INTERVENTO ECONOMICO A SOSTEGNO DEL PAGAMENTO DI SPESE PER LOCAZIONE o SPESE PER UTENZE DOMESTICHE o SPESE PER RETTE ASILO NIDO, MENSA, TRASPORTO SCOLASTICO, DOPOSCUOLA

#### IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE

Vista la delibera di giunta comunale n. 66 del 06/12/2022 recante "Interventi economici a sostegno delle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione o utenze domestiche o rette asilo nido, mensa, trasporto scolastico, doposcuola. Approvazione criteri di assegnazione, avviso pubblico e schema di domanda".

#### **AVVISA**

che è possibile presentare domanda per la richiesta di intervento economico a sostegno del pagamento di canoni di locazione, caparra d'ingresso, utenze domestiche (acqua, energia elettrica, riscaldamento e servizio rifiuti), rette asilo nido, mensa, trasporto scolastico e doposcuola.

Le spese si riferiscono all'anno 2022.

1

RŁ	Ų	U	lSF	П	D'	$\mathbf{AC}$	CE	SSC	)

<ul> <li>□ Residenza nel Comune di Fratta Polesine;</li> <li>□ attestazione ISEE in corso di validità privo di omissioni o difformità (ISEE ordinario o corrente) co valore non superiore ad € 25.000,00;</li> </ul>
SPESE AMMISSIBILI La domanda può essere presentata per una sola delle spese di seguito indicate:
□ spese per il pagamento del canone di locazione intestate ad almeno uno dei componenti dello stato famiglia anagrafico. Sono ammesse le spese per i canoni di locazione per il periodo compreso tra 01/01/2022 e la data di presentazione della domanda; □ caparra di ingresso documentata con contratto preliminare di locazione o promessa di locazione, co obbligo di avvio del contratto non oltre il 01/01/2023; □ spese per il pagamento delle utenze domestiche (acqua/energia elettrica/riscaldamento/servizio rifiuti)
delle rette asilo nido, mensa, trasporto scolastico, doposcuola intestate ad almeno uno dei componen dello stato di famiglia anagrafico. Sono ammesse spese documentabili pregresse (anche con situazion debitoria) comprese nel periodo tra il 01/01/2022 e la data di presentazione della domanda.

La domanda può essere presentata per una sola delle tre tipologie di spese indicate.



# Città di Fratta Polesine

Provincia di Rovigo



#### FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA

La graduatoria è redatta sulla base di punteggi legati ai seguenti criteri di priorità:

#### A) FASCE DI ISEE del nucleo anagrafico

ISEE DA € 0.00 A € 3.500,00 PUNTI 5

ISEE DA € 3.501,00 A € 8.500,00 PUNTI 4

ISEE DA € 8.501,00 A € 14.500,00 PUNTI 3

ISEE DA € 14.501,00 A € 19.500,00 PUNTI 2

ISEE DA € 19.501,00 A € 25.000,00 PUNTI 1

#### B) NUMERO COMPONENTI il nucleo anagrafico

N. 1 COMPONENTE PUNTI 1

N. 2 COMPONENTI PUNTI 1,5

N. 3 COMPONENTI PUNTI 2

N. 4 COMPONENTI PUNTI 2,5

N. 5 O PIU' COMPONENTI PUNTI 3

#### C) PRESENZA DI MINORI nel nucleo anagrafico

N. 2 PUNTI

### D) PRESENZA DI DISABILI nel nucleo anagrafico (disabilità come definita ai fini ISEE)

N. 2 PUNTI

A parità di punteggio si darà precedenza alle domande con l'attestazione ISEE più basso e nell'eventualità di ulteriore parità di punteggio si terrà conto del numero di acquisizione della domanda al protocollo comunale.

## MODALITA' DI DETERMINAZIONE DELL'IMPORTO DEL CONTRIBUTO ECONOMICO

L'importo dell'intervento economico assegnabile per il pagamento delle spese del canone di locazione, caparra d'ingresso o spese di utenze domestiche (acqua, energia elettrica, riscaldamento e servizio rifiuti) o spese per rette asilo nido, mensa, trasporto scolastico, doposcuola saranno determinati nella seguente misura massima:

□ PER LE SPESE DI LOCAZIONE / CAPARRA importo massimo € 600,00
□ PER LE UTENZE DOMESTICHE importo massimo € 600,00
□ PER LE RETTE ASILO NIDO, MENSA, TRASPORTO SCOLASTICO E DOPOSCUOLA importo
massimo € 600,00
L'erogazione terrà conto delle seguenti fasce ISEE:
☐ ISEE DA € 0,00 A € 10.000,00 contributo pari al 100% del massimale;
☐ ISEE DA € 10.001,00 A € 18.000,00 contributo pari al 75% del massimale;
□ ISEE DA € 18.001,00 A € 25.000,00 contributo pari a 55% del massimale.



# Città di Fratta Polesine

Provincia di Rovigo



Nel caso in cui nella domanda venga indicata una situazione debitoria il beneficiario deve obbligatoriamente utilizzare il contributo richiesto per saldare gli insoluti.

Si procederà con l'erogazione, scorrendo la graduatoria, fino all'esaurimento delle risorse destinate per ciascun intervento. Nel caso in cui al termine del procedimento si dovessero rilevare delle economie, tali somme verranno impiegate per la concessione di contributi economici per il pagamento di utenze domestiche o di affitti o di altra tipologia di sostegno economico, anche per casi non contemplati dal presente avviso.

Questa Amministrazione Comunale comunicherà ad ogni famiglia, che ne abbia titolo, l'importo del contributo economico assegnato.

#### CONTROLLI E REVOCA DEL BENEFICIO

Il Comune di Fratta Polesine, ai sensi dell'art. 71 del DPR 445/2000 e s.m.i., procederà con il controllo a campione delle istanze presentate, ovvero in tutti i casi in cui sorgono fondati dubbi. Verranno svolti controlli sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese per la partecipazione al presente avviso pubblico e qualora dai predetti controlli emergesse la non veridicità di quanto dichiarato, il richiedente decadrà dai benefici eventualmente concessi sulla base della dichiarazione non veritiera, ai sensi dell'art. 75 del DPR 445/2000. Il Comune procederà al recupero coattivo della somma erogata nei confronti del richiedente e si procederà con la segnalazione all'Autorità competente. Si ricorda che le autocertificazioni non veritiere costituiscono reato punito ai sensi del Codice Penale e delle leggi speciali in materia (art. 76 DPR 445/2000).

#### TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

Le domande potranno essere presentate

## dal giorno 09/12/2022 fino alle ore 12.00 del 30/12/2022

- mediante mail all'indirizzo info@comune.frattapolesine.ro.it
- mediante PEC all'indirizzo comune.frattapolesine@legalmail.it
- a mano presso l'Ufficio Protocollo dal lunedì al venerdì dalle 10.00 alle 13.00.

Il modulo di domanda è disponibile sul sito internet del Comune di Fratta Polesine www.comune.frattapolesine.ro.it

L'ufficio Servizi Socio-culturali è disponibile per fornire informazioni e supportare nella compilazione della domanda, previo appuntamento, telefonando al numero: 0425.668030 int. 11



# Città di Fratta Polesine Provincia di Rovigo



RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 5, comma 1 della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 è il Responsabile dell'Area Amm.vo-contabile del Comune di Fratta Polesine d.ssa Cacciatori Roberta.



Il Responsabile dell'Area Amm.vo-contabile D.ssa Cacciatari Roberta

Fratta Polesine, 07/12/2022